
*Податокот важи и за квартална преоценка на каматната стапка кај девизни кредити и денарски кредити со валутна клаузула на правни лица, со период на важност 01.01.-31.03.2025 година 

Вид на референтна 

каматна стапка 
Се користи за утврдување на камата на: 

Висина на годишна референтна 

стапка, важечка на 

31.12.2024 година  

Датум на 
утврдување 

Период на важност 

1 2 3 4 5 

Каматна стапка на 

денарски депозити без 

валутна клаузула 

- редовна камата на кредити на население во денари 

- камата на искористен износ во висина на лимит на кредитни картички за физички и 

правни лица во денари 

- камата на депозити на население во денари со променлива каматна стапка 

- орочени депозити на правни лица за рочности над 12 месеци 

- редовни камати за денарски кредити 

2,56 29.11.2024 01.01.-30.06.2025 

Каматна стапка на 

инструмент благајнички 

записи 

- казнена камата на кредити на население во денари 

- договорно зголемена камата над лимит во висина на казнена камата на кредитни 

картички за физички и правни лица во денари  

- камата на искористен износ во висина на дозволено пречекорување и договорно 

зголемена камата над дозволено пречекорување во висина на казнена камата на 

трансакциски сметки 

- казнени камати за денарски кредити 

5,55 18.12.2024 01.01.-30.06.2025 

1 месечен EURIBOR за 

EUR 

- редовна и казнена камата на кредити на население со валутна клаузула 

- камата на искористен износ во висина на лимит и договорно зголемена камата над 

лимит во висина на казнена камата на кредитни картички на правни и физички лица во 

еур 

- камата на депозити на население во еур со променлива каматна стапка  

- казнени камати за девизни кредити и денарски кредити со валутна клаузула 

2.8630 27.12.2024 01.01.-30.06.2025 

6 месечен EURIBOR за 

EUR 

- девизен кредит 
- редовна камата за денарски кредити  со валутна клаузула одобрени во EUR 2.5770 27.12.2024 01.01.-30.06.2025 


